
 
 
 

Протокол № 33 
спільного засідання постійних комісій з питань законності та етики, з питань 

охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та соціального захисту  
 

20.09.2018 р. м. Запоріжжя 
 

Присутні члени комісії з питань законності та етики: 
Ломейко Володимир Іванович 
Алексєєва Ольга Олександрівна 
Сонькін Олександр Маркович 
Штейніков Олег Анатолійович 
 
Присутні члени постійної комісії з питань охорони здоров’я, освіти, 
культури, спорту та соціального захисту: 
Марченко Євгенія Максимівна 
Кучеренко Олена Володимирівна 
Грибова Надія Володимирівна 
Серга Юлія Костянтинівна 
 
Всього депутатів - 8 
 
Запрошені: 
Чудеснова С.І. – перший заступник голови Запорізької районної державної 
адміністрації; 
Рогач Т.І. – заступник голови Запорізької районної державної адміністрації; 
Макущенко В.О. – керівник апарату Запорізької районної державної 
адміністрації; 
Круподера Т.В. – начальник управління соціального захисту населення 
Запорізької районної державної адміністрації; 
Гемська І.В. – начальник відділу культури  та туризму районної державної 
адміністрації. 
 
Головує Ломейко В.І.– секретар постійної комісії з питань законності та 
етики. 
 

Порядок денний 
 

1. Про підсумки оздоровчої кампанії для дітей та підлітків у 2018 році. 
Інформує: Круподера Т.В.. – начальник управління соціального захисту 

населення районної державної адміністрації. 
2. Про Програму розвитку культури Запорізького району на 2018 - 2022 

роки. 
Інформує: Гемська І.В. – начальник відділу культури та туризму 

районної державної адміністрації. 
3. Про затвердження розпоряджень голови районної ради. 
Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 

організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
4. Про затвердження Положення про порядок розгляду електронної 

петиції, адресованої Запорізькій районній раді Запорізької області. 
Інформує: Бурма С.І. – заступник голови  районної ради. 
 



 
 
 
5. Про внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області, 
затвердженого рішенням районної ради від 16.05.2018 № 12 «Про 
затвердження Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ Запорізького району Запорізької області».  

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

6. Про проведення конкурсу та затвердження Порядку проведення 
конкурсу на зайняття посади директора (головного лікаря) комунального 
некомерційного підприємства «Запорізький районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

7. Про внесення змін до контракту з директором комунального закладу 
Запорізький районний територіальний центр соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг)  Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

8. Про передачу обладнання зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Запорізької області до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

9. Про проведення оцінки нерухомого майна в межах підготовки до 
укладення додаткової угоди до договору про оренду нежитлового 
приміщення  від 03.08.2009  року № 74. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

10. Про присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького 
району» Лехту Володимиру Вейновичу (посмертно). 

Інформує: Макущенко В.О. – керівник апарату районної державної 
адміністрації. 

11. Про розгляд звернення депутатів Тальнівської районої ради 
Черкаської області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, 
народних депутатів України Бобова Г.Б., Ничипоренка В.М., Яценка А.В. 
щодо впровадження реформ у галузях освіти та медицини. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

12. Про розгляд звернення депутатів Кам'янської районної ради 
Черкаської області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, 
Міністерства фінансів України щодо врегулювання питання фінансування 
соціальної інфраструктури району. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
 
ВИРІШИЛИ: Затвердити запропонований Порядок денний.  
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 



 
 
1. СЛУХАЛИ: Про підсумки оздоровчої кампанії для дітей та підлітків у 
2018 році. 

Інформує: Круподера Т.В.. – начальник управління соціального захисту 
населення районної державної адміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ Ломейко В.І., Кучеренко О.В. 
 
ВИРІШИЛИ: висновок № 1 від 20.09.2018 приймається. 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
2. СЛУХАЛИ: Про Програму розвитку культури Запорізького району на 
2018 - 2022 роки. 

Інформує: Гемська І.В. – начальник відділу культури та туризму 
районної державної адміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ: Рогач Т.І., Марченко  Є.М., Ломейко В.І.,Грибова Н.В. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Райдержадміністрації внести на розгляд тридцять п’ятої сесії проект 
рішення «Про Програму розвитку культури Запорізького району на 2018 - 
2022 роки». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
3. СЛУХАЛИ: Про затвердження розпоряджень голови районної ради. 

 Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Алексєєва О.О. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
п’ятої сесії проект рішення «Про затвердження розпоряджень голови 
районної ради». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 

 
4. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про порядок розгляду 
електронної петиції, адресованої Запорізькій районній раді Запорізької 
області. 

Інформує: Бурма С.І. – заступник голови районної ради. 



 
 
ВИСТУПИЛИ: Сонькін О.М., Ломейко В.І. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
п’ятої сесії проект рішення «Про затвердження Положення про порядок 
розгляду електронної петиції, адресованої Запорізькій районній раді 
Запорізької області». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області, 
затвердженого рішенням районної ради від 16.05.2018 № 12 «Про 
затвердження Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ Запорізького району Запорізької області».  

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИСТУПИЛИ: Штейніков О.А., Кучеренко О.В. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
п’ятої сесії проект рішення «Про внесення змін до Переліку об’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької 
області, затвердженого рішенням районної ради від 16.05.2018 № 12 «Про 
затвердження Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ Запорізького району Запорізької області». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
6. СЛУХАЛИ: Про проведення конкурсу та затвердження Порядку 
проведення конкурсу на зайняття посади директора (головного лікаря) 
комунального некомерційного підприємства «Запорізький районний центр 
первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
ВИСТУПИЛИ: Серга Ю.К., Ломейко В.І. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
п’ятої сесії проект рішення «Про проведення конкурсу та затвердження 
Порядку проведення конкурсу на зайняття посади директора (головного  



 
 
лікаря) комунального некомерційного підприємства «Запорізький районний 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 
Запорізької області». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
7. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до контракту з директором комунального 
закладу Запорізький районний територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

 Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Грибова Н.В., Ломейко В.І. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
п’ятої сесії проект рішення «Про внесення змін до контракту з директором 
комунального закладу Запорізький районний територіальний центр 
соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Запорізької 
районної ради Запорізької області». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
8. СЛУХАЛИ: Про передачу обладнання зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької 
області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Рогач Т.І., Кучеренко О.В., Чудеснова С.І., Гемська І.В. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
п’ятої сесії проект рішення «Про передачу обладнання зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької 
області». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 



 
 
9. СЛУХАЛИ: Про проведення оцінки нерухомого майна в межах 
підготовки до укладення додаткової угоди до договору про оренду 
нежитлового приміщення  від 03.08.2009  року № 74. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Штейніков О.А., Ломейко В.І. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 
п’ятої сесії проект рішення «Про проведення оцінки нерухомого майна в 
межах підготовки до укладення додаткової угоди до договору про оренду 
нежитлового приміщення  від 03.08.2009  року № 74». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
10. СЛУХАЛИ: Про присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького 
району» Лехту Володимиру Вейновичу (посмертно). 

Інформує: Макущенко В.О. – керівник апарату районної державної 
адміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Штейніков О.А. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Райдержадміністрації внести на розгляд тридцять п’ятої сесії проект 
рішення «Про присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького 
району» Лехту Володимиру Вейновичу (посмертно)». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
11. СЛУХАЛИ: Про розгляд звернення депутатів Тальнівської районої ради 
Черкаської області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, 
народних депутатів України Бобова Г.Б., Ничипоренка В.М., Яценка А.В. 
щодо впровадження реформ у галузях освіти та медицини. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИСТУПИЛИ: Рогач Т.І., Ломейко В.І., Сонькін О.М.   
ВИРІШИЛИ: інформацію прийняти до відома 
 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 



 
 
12. СЛУХАЛИ: Про розгляд звернення депутатів Кам'янської районної ради 
Черкаської області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, 
Міністерства фінансів України щодо врегулювання питання фінансування 
соціальної інфраструктури району. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИСТУПИЛИ: Рогач Т.І., Кучеренко О.В., Ломейко В.І. 
 
ВИРІШИЛИ: інформацію прийняти до відома 
 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
 
Секретар постійної комісії  
з питань законності та етики        В.І.Ломейко  
  



 
У К Р А Ї Н А 

 
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Постійні комісії 

з питань охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та соціального захисту, 

з питань законності та етики 

 

В И С Н О В О К 

 

20.09.2018 № 1 

 
Про підсумки оздоровчої кампанії для 
дітей та підлітків у 2018 році 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

соціального захисту населення Запорізької районної державної адміністрації 
Запорізької області Круподери Т.В. постійні комісії дійшли ВИСНОВКУ: 

1. Інформацію начальника управління соціального захисту населення 
райдержадміністрації Круподери Т.В. прийняти до відома. 

 
2. Рекомендувати управлінню соціального захисту населення 

райдержадміністрації, відділу освіти, молоді та спорту райдержадміністрації, 
відділу культури та туризму райдержадміністрації, службі у справах дітей 
райдержадміністрації провести організаційні заходи щодо підготовки та 
проведення на належному рівні оздоровчої кампанії для  дітей та підлітків 
Запорізького району влітку 2019 року. 

 
3. Рекомендувати відділу освіти, молоді та спорту 

райдержадміністрації розглянути можливість збільшення у 2019 році 
чисельності дітей пільгових категорій, які будуть охоплені відпочинковими 
послугами у пришкільних таборах з денним перебуванням та гарячим 
харчуванням, мовних таборах та різноманітних пришкільних майданчиках. 

  
4. Рекомендувати сільським та селищним радам передбачити  кошти на 

організацію оздоровлення та відпочинку дітей і підлітків, які потребують 
особливої соціальної уваги та підтримки, в бюджетах сільських та селищних 
рад на 2019 рік.  

 
5. Рекомендувати голові Запорізької районної профспілкової організації 

працівників державних установ України, голові Запорізької районної 
організації профспілки працівників агропромислового комплексу України, 
голові Запорізької районної організації профспілки працівників освіти 
Запорізького району, голові Запорізької районної організації профспілки 
працівників культури Запорізького району, голові профспілкового комітету 
КЗ «Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної ради 
Запорізької області продовжувати роботу щодо оздоровлення дітей 
працівників агропромислового комплексу та соціальної сфери села шляхом 
часткового фінансування придбання путівок у дитячі заклади оздоровлення 
та відпочинку у 2019 році. 



 
 
6. Комунальному некомерційному підприємству «Запорізький 

районний центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької 
районної ради Запорізької області активізувати роботу щодо направлення на 
санаторно-курортне оздоровлення у першу чергу дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, дітей-інвалідів, дітей батьки яких 
загинули в АТО, які перебувають на диспансерному обліку. 
 
 
 
Секретар постійної комісії 
з питань законності та етики  

 
В.І.Ломейко 

 

 


